

**APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE**  
सहायता हेतु आवेदन प्रारूप

(Healthcare)  
(स्वास्थ्य देखभाल)

APPLICATION NO.:  
आवेदन संख्या :

cl0123/0072

APPLICATION DATE: 14-01-2023  
आवेदन तिथि

NAME of APPLICANT:  
आवेदक का नाम

MH. Samerchand

AGE-YEARS वय-वर्ष

SEX लिंग

51

M

FATHER'S/SPOUSE'S NAME:

पिता/कनूपी का नाम

Late MH. Bahuyam

PRESENT RESIDENCE ADDRESS वर्तमान अवासीय पत्ता

house no. 128, Shashi nagaon lal wala,  
Deoband Saharanpur, Deoband, Uttar  
Pradesh, 247554

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS : स्थाई अवासीय पत्ता

Same as above

**Koshika**  
foundation  
Building block of life.



PASTE PHOTO HERE

PheOP PostOP

Samerchand(0072)

OCCUPATION :  
अवस्था

Labour

MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (अविवाहित)

TOTAL ANNUAL INCOME :

कुल वार्षिक वाय

50,000

(Attach Proof of Income)

(आप का साथ संलग्न) NA

PAN No. स्थाई वार्ता संख्या

NA

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE (Tick whichever is applicable):

वर्षा आप आप कर दाता है (जो मात्र ही डस पर सही का विश्वास लगाए)

Yes / No

हाँ / नहीं

**FAMILY DETAILS: परिवार विवरण**

Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
(1)	Suman	50	F	wife
(2)	Saloni	21	F	daughter
(3)	Nizam	19	F	daughter
(4)	Uddi Samo	17	F	daughter
(5)	Tugnu	15	M	son

**BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)**

सहायता के लिये विवरित आधार

BPL Card (Attach Card Copy) गरीबी रेखा के नीचे प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की लागत प्रति संलग्न करें)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy) मध्य माप वर्ग प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की लागत प्रति संलग्न करें)	Ration Card (Attach Copy) टप्पेभौता कार्ड (प्रमाण पत्र की लागत प्रति संलग्न करें)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई साक्ष्य
---	--	--	--

**"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE:**

सहायता हेतु किये गये विवरी का उल्लेखः

Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/डॉक्टर से बारी की गई विविध सूची संलग्न
------------------------	--

Diagnosis - RE - senile cataract

LE - Pseudophakic

Surgery - RE - IOL with PMMA

**ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES**  
इस उद्देश्य के हेतु कोई अन्य सहायता कियी अन्य स्वीकृत से लिया गया हो?

Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED ली गई सहायता राशी
------------------------	---	---

DECLARATION by APPLICANT: आवेदक द्वारा पोषण याचः

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.  
2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.  
3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

- 1) वे पाठ्यकारता है कि इस प्राचल में दिए गए सभी विषयों में से ज्ञानवर्ती को अनुसार संख एवं संखी है। यदि कोई विषय ऐसे कामन प्रस्तुत नहीं होता है तो उसी महायज्ञा निरसन की जा सकती है।
- 2) ये द्वारा जो सहजता से "कांशिका फाइबर्सन", ये ली जा रही है, उसका उपर्योग उसी उद्देश्य की तृतीय को दिये दिया जायेगा, जो इस प्राचल में बता गया है।
- 3) वे पुराणे कारण हैं कि यह सहायता देते हुए प्रार्थना की गई है, उस राति का अधिक वा सकल विषय किसी भूम्य क्षेत्रफलियोक्तव्य/वीर्यमात्र तो न हो सकता है और न हो भविष्य में होता।

**AGREEMENT by APPLICANT** (see box 300 right)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and it's Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about it's activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

- 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

- 1) इस प्रत्यक्ष से अपनी हस्ताक्षर या अंदरी की जगत लाभाकार, मैं (अवैदेक) अपनी सहायता की गुणित करता हूँ एवं "कोशिका काओडैन" और उसके "न्यासीयों" को अधिकृत करता हूँ कि मेरा नाम, पता, फोटो और जो विवरण इस प्रत्यक्ष में दोषित है, उसे "कोशिका" एवं न्यासी, रुप, पाचन-या शूरुआत-उद्देश्य से जुड़ी गोलिहीयाँ और उपलब्धियाँ के लिये किसी भी प्रसार नाथ्यम् से उत्तमीता करते के लिए अधिकृत है। मेरे प्रत्यक्ष का विवरण मेरे इताह के पहले या बाद में करने के लिए "कोशिका काओडैन" व न्यासी अधिकृत है।
  - 2) वे (अवैदेक) इस बात के सहायता हैं कि मेरा नाम, पता, फोटो और विवरण जो कि महाप्रथा के उत्तरार्थों से आधित हैं मुझे जल्द; महाप्रथा का इकठ्ठा नहीं बनता। इस सम्बंध में "कोशिका" एवं उसके न्यासीयों का निर्णय अतिरिक्त और बाधाकारी होगा।

**APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:**

आवेदक के हस्ताक्षर या संग्रह का नियाम

212124-4 Pself

**AGREEMENT by HOSPITAL (हस्पित द्वारा कर्य)**

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

जाति अधिकार, जलवायनी की ओर से प्राप्तिशीली वा "प्रतिरक्षित प्राप्तिशीली" के विविध समायों केरि विविधता की जाति है। ऐसे यह (प्राप्तिशील) विस वायर से ज्ञान एवं विद्यालयों में

- 1) यह कि ए ही सामना और न हो भविष्य में वित्तीय सहायता किसी भी साक्षात् संसाधन पर किसी अन्य स्रोत से उपलब्ध होनी चाहीए तभी वह संसाधनों में लैंगे जा सकते हैं, ऐसे कि हमने "सांतिक फाइनेंसर" में दिलाईविनियुक्त उम्मत को सम्बोध में "कौटिका फाइनेंसर" द्वारा प्रदर्श देता था। यदि "सांतिक फाइनेंसर" द्वारा प्रदायक विनियुक्त व्यापारिक/सकारा हेतु प्रकृति वही किया जाता है से असमर्पित किया जाता है और साक्षात् संसाधन पर किसी अन्य सामन्यतान से ग्राहकता लेने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इस पूर्वी में स्पष्ट कहा जाता है कि असमर्पित द्वितीय प्रदर्श उम्मत योगी/सामाजिक हेतु किसी ऐसी साक्षात् की संभवता को किसी अन्य सामन्यता से नहीं संस्कारण किया जाता है।

2. "कोलिका कारबैंडेशन" से ही गई महापाल केरेल वित्त प्रश्नति की है। ऐसी भर इमरताल हुए ही गई सलाह या किसे गये उपचार/प्रक्रिया का चुनाव देंगे एवं इमरताल के बीच वह विषय है और "कोलिका कारबैंडेशन" हुए किसी प्रकार का कोई रखाव नहीं है। इमरतिये इमरताल ये देखे के इसक मुख्य और अन्य जाने की साई विष्येएही हेंडे एवं इमरताल की दोगों और "कोलिका" की कार्य परिका या विस्तृती इस घटनाले में नहीं होती।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**

Date of Surgery बीप्रोसेन को शारीर 14-01-2023	<u>Sadafnaz</u> <b>Dr. Sadafnaz Shah</b> (Name of Dr. & Regd. No. with Stamp) डाक्टर का नाम यह हस्ताक्षर वर्ष २०२३	<u>VIVEK RANA</u> (Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory Dr Shroff's Chamber (on behalf of Hospital) उम्मीद अस्पताल मिशन ऑफिसर
---	---	---

FOR INTERNAL USE OF KOSHICA FOUNDATION कोशिका फाउंडेशन के लिए अन्तर्राष्ट्रीय

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
नवाजी इस्माईल

**SIGNATURE of TRUSTEE 2**  
लासी इस्तेवा २

Safary

Eric

6104 2686 0244

4000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000

0000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000

0000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000

0000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000  
0000000000000000

6104 2686 0244

